ordinaria celebrada el día 7 de noviembre de 2024, se aprobó iniciar 
el expediente de contratación del suministro e instalación, por lotes, de 
elementos de juego para las áreas infantiles del Parque de los 
Conquistadores y el Parque de la Cruz del Río, con un valor estimado de 
sesenta y ocho mil sesenta y ocho euros con nueve céntimos (68.068,09); 

habiéndose determinado que la celebración del contrato resulta 
necesaria para la recuperación de las zonas verdes de uso colectivo de 
que se trata, de forma que repercutan directamente en la mejora de la 
calidad de vida y la cohesión social en los ámbitos en los que se

[...]

simplificado regulado en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, con un presupuesto base de 
licitación de ochenta y dos mil trescientos sesenta y dos euros con treinta 
y nueve céntimos (82.362,39), incluidos catorce mil doscientos noventa y 
cuatro euros con treinta céntimos (14.294,30) de IVA, correspondiendo al 
lote I (suministro e instalación de elementos de juego para el área 
infantil del Parque de los Conquistadores) la cantidad, IVA incluido, de 
cuarenta y siete mil trescientos cuarenta y cuatro euros con sesenta y 
cuatro céntimos (47.344,64), y al lote II (suministro e instalación de

[...]

Mallorca, en Plaza Porta Santa Catalina, nº 21, siendo para el lote I de 
treinta y cuatro mil doscientos siete euros con cincuenta céntimos 
(34.207,50), más siete mil ciento ochenta y tres euros con cincuenta y 
ocho céntimos (7.183,58) de IVA, en total cuarenta y un mil trescientos 
noventa y un euros con ocho céntimos (41.391,08), con un programa de 
mantenimiento gratuito de un año y tres unidades adicionales respecto a 
las previstas en la relación básica del pliego de prescripciones técnicas; 
y para el lote II de veintiséis mil novecientos noventa y nueve (26.999) 
euros, más cinco mil seiscientos sesenta y nueve euros con setenta y nueve 
céntimos (5.669,79) de IVA, en total treinta y dos mil setecientos treinta 
y nueve euros con ochenta céntimos (32.739,80), con un programa de 
mantenimiento gratuito de un año y tres unidades adicionales respecto a 
las previstas en la relación básica del pliego de prescripciones técnicas. 

RESULTANDO: Que por la citada empresa se ha presentado la 

documentación que resulta preceptiva y se ha depositado la garantía

[...]

Mallorca, en Plaza Porta Santa Catalina, nº 21, por la cantidad, para el 
lote I, de treinta y cuatro mil doscientos siete euros con cincuenta céntimos 
(34.207,50), más siete mil ciento ochenta y tres euros con cincuenta y 
ocho céntimos (7.183,58) de IVA, en total cuarenta y un mil trescientos 
noventa y un euros con ocho céntimos (41.391,08); y para el lote II, de 
veintiséis mil novecientos noventa y nueve (26.999) euros, más cinco mil 
seiscientos sesenta y nueve euros con setenta y nueve céntimos 
(5.669,79) de IVA, en total treinta y dos mil setecientos treinta y nueve 
euros con ochenta céntimos (32.739,80); con arreglo a las prescripciones 
establecidas en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas que rigen la contratación, y a la oferta 
presentada, documentos todos ellos que revestirán carácter contractual y

[...]

renting, de dos máquinas multifuncionales de alta resolución para la 
realización de tareas de impresión, escaneado y fotocopiado en el 

departamento de Diseño Gráfico y el gabinete de la Alcaldía, por un 
periodo de dos años, prorrogable por otros dos años más, y un valor 
estimado de setenta y cuatro mil doscientos (74.200) euros; habiéndose 
determinado que la celebración del contrato se justifica por la necesidad 
de disponer de una maquinaria de calidad y prestaciones especiales 
para la promoción y difusión de las actividades municipales, dando de 
esta forma cumplimiento a lo establecido en los artículos 28.1 y 116.1 y

[...]

mediante el sistema de renting, de dos máquinas multifuncionales de alta 
resolución para la realización de tareas de impresión, escaneado y 
fotocopiado en el departamento de Diseño Gráfico y el gabinete de la 
Alcaldía, por un periodo de dos años, prorrogable por otros dos años 
más, con un valor estimado de setenta y cuatro mil doscientos (74.200) 
euros y un presupuesto base de licitación de cuarenta y cuatro mil 

ochocientos noventa y un (44.891) euros, incluidos siete mil setecientos 
noventa y un (7.791) euros de IVA. 

Segundo. Aprobar el gasto correspondiente al ejercicio de 2025 

con cargo a la partida 14/491/203 del vigente presupuesto municipal, 
comprometiendo a la vez los créditos necesarios para hacer frente al 
gasto que se produzca en los ejercicios de 2026, 2027, 2028 y 2029,